
THE CORPORATION OF THE MUNICIPALITY OF CENTRE HASTINGS 

 

BY-LAW NO. 2016-18 

 

 

BEING a By-Law to provide for the adoption of the levy and to provide for the adoption 

of tax rates and to further provide for penalty and interest in default of payment thereof for 

2016. 

 

WHEREAS Section 367 of The Municipal Act, Chapter M.45, R.S.O. 1990, as amended 

provides that the Council of a local Municipality shall adopt a levy for the year; 

 

AND WHEREAS Section 368 of The Municipal Act, Chapter M.45, R.S.O. 1990, as 

amended provides that the Council of a local Municipality shall, after the adoption of the 

estimates for the year, pass a By-Law to levy a separate tax rate on the assessment in each 

property class; 

 

AND WHEREAS the 2016 levy for all purposes has been set at $5,793,757.55.            

 

AND WHEREAS certain regulations require reductions in certain tax rates for certain 

classes or subclasses of property; 

 

NOW THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF THE MUNICIPALITY OF CENTRE 
HASTINGS ENACTS AS FOLLOWS: 
 

1. THAT the following sums be hereby levied for the year 2016: 

 

Municipal Purposes     $3,635,780.00 

County Purposes     $1,177,162.97 

Education Purposes     $   980,814.58 

 

2. THAT the tax rates for property classes set forth in “Schedule A” of this by-law 

are hereby adopted and to be applied against the whole of the assessment for real 

property. 

 

3. THAT every owner shall be taxed according to the tax rates in this By-Law  and 

such tax shall become due and payable in installments as follows: 

 

50% of the final levy shall become due and payable on the 29th 

day of  July, 2016 and the balance of the final levy shall become due and payable 

on the 30th day of September, 2016 and non payment of the amount on the dates 

stated in accordance with this section shall constitute default. 

 

4. A percentage charge of 1.25% per month shall be imposed for non payment of 

taxes starting on the first day of default being August 1
st
 2016 on the first 

installment of taxes levied  and October 1, 2015 on the second installment of taxes 

levied.  

 

5. Penalties and interest added on all taxes of the final tax levy in default shall become 

due and payable and shall be collected forthwith as if the same had originally been 

imposed and formed part of such unpaid final tax levy. 

 

6. The Treasurer may mail or cause the same to be mailed to the residence or place of 

business of such person indicated on the last revised assessment roll, a written or 

printed notice specifying the amount of taxes payable. 

 

7. Taxes are to be paid to the Treasurer at the Municipal office in Madoc or to the 

Toronto Dominion Bank in Madoc, or through electronic/telephone banking and all 

payments of taxes shall be applied to penalties and interest first and then arrears if 



any.  All taxes shall be deposited to the credit of the Municipality of Centre 

Hastings. 

 

8. By-Law 2015-37 is hereby repealed. 

 

READ a first, second and third time and passed this 27
th

 day of April, 2016. 

 

 

 

      ________________________________ 

      Thomas Deline, Mayor 

 

 

 

      ________________________________ 

      Valerie Przybilla, Clerk    

 

 

 


